INTERVENCIÓ GENERAL 

L’ Interventor  de l’Ajuntament de Barcelona, 

C E R T I F I C A, 

Que els drets liquidats del capítol I d’ingressos de l’exercici 2024 (01/01/2024 a 31/12/2024) són 
de 1.164.440.292,45€ (MIL CENT SEIXANTA-QUATRE MILIONS QUATRE-CENTS 
QUARANTA MIL DOS-CENTS NORANTA-DOS EUROS AMB QUARANTA CINC CÈNTIMS) 
dels quals 1.033.537.622,52€ (MIL TRENTA-TRES MILIONS CINC-CENTS TRENTA-SET MIL 
SIS-CENTS VINT-I-DOS EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS) es corresponen amb el 
següent detall: 

11301   IBI de naturalesa urbana    747.629.068,60 €  

11500  Impost sobre vehicles tracció mecànica 54.270.226,62 €  

11600  I. s/ increm. valor terrenys nat. urbana 148.432.444,97 €  

13000  Impost activitats econòmiques (IAE) 83.205.882,33 €  

Els del capítol II d’ingressos són de  177.686.361,96€  (CENT SETANTA-SET MILIONS SIS-
CENTS VUITANTA-SIS MIL TRES-CENTS SEIXANTA-UN EUROS AMB NORANTA-SIS 
CÈNTIMS)  dels que 41.238.105,41 € ( QUARANTA-UN  MILIONS DOS-CENTS TRENTA-VUIT 
MIL CENT CINC EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS) corresponen a l’impost sobre 
instal·lacions i construccions.    

Els del capítol III d’ingressos són   411.902.710,95€ (QUATRE-CENTS ONZE MILIONS NOU-
CENTS DOS MIL SET-CENTS DEU EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS). 

Altrament, el drets liquidats del capítol I d’ingressos del primer semestre de 2025  (01/01/2025 a 
30/06/2025) 622.699.374,49€ són de (SIS-CENTS VINT-I-DOS MILIONS SIS-CENTS 
NORANTA-NOU MIL TRES-CENTS SETENTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-NOU 
CÈNTIMS) dels quals 557.189.803,92€ (CINC-CENTS CINQUANTA-SET MILIONS CENT 
VUITANTA-NOU MIL VUIT-CENTS TRES EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS) 
corresponen amb el següent detall: 

11301   IBI de naturalesa urbana 438.937.921,94 €  

11500  Impost sobre vehicles tracció mecànica   34.999.828,20 €  

11600  I. s/ increm. valor terrenys nat. urbana     79.646.331,58 €  

13000  Impost activitats econòmiques (IAE)         3.605.722,20 €  

Els del capítol II d’ingressos del primer semestre de 2025, són de 48.125.640,76€ (QUARANTA-
VUIT MILIONS CENT VINT-I-CINC MIL SIS-CENTS QUARANTA EUROS AMB SETANTA-SIS 
CÈNTIMS) dels que 23.476.319,86€ (VINT-I-TRES MILIONS QUATRE-CENTS SETANTA-SIS 
MIL TRES-CENTS DINOU EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS) corresponen a l’impost 
sobre instal·lacions i construccions.  

Els del capítol III d’ingressos del primer semestre de 2025 són de 170.906.308,21€ (CENT 
SETANTA MILIONS NOU-CENTS SIS MIL TRES-CENTS VUIT EUROS AMB VINT-I-UN 
CÈNTIMS) 

Barcelona, a data de signatura  

L’Interventor General